ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
совместного заседания Совета общественных объединений
при Администрации Шелеховского муниципального района и
Общественной палаты Шелеховского муниципального района

21.02.2019 г.                                                      Зал заседаний Думы 17-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. М.Н. Модин – Мэр Шелеховского муниципального района;
1. О.А.  Шастина – начальник отдела по работе с общественностью и средствами массовой информации, исполнительный секретарь Совета общественных объединений;
1. Е.В. Кудренко – начальникотдела по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС;
1. П.Н. Попков – председатель Общественной палаты Шелеховского муниципального района;
1. Б.Ю. Гриф - председатель районной родительской организации, член Общественной палаты Шелеховского района;
1. В.Н. Невидимов – руководитель первичной профсоюзной организации ОАО «Иркутсккабель» профкома «Кабельщик», член Общественной палаты Шелеховского района;
1. В.И. Дутина – ответственный секретарь общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
1. Н.Н. Родина – председатель профсоюзного комитета работников образования;
1. Н.И. Осипова – директор Благотворительного фонда местного сообщества им. Г.И. Шелехова;
1. В.Ю. Юнг – член Общественной палаты Шелеховского района, начальник ГУ «Управление Пенсионного Фонда России в Шелеховском муниципальном районе Иркутской области»;
1. Комарова А.А. - член Общественной палаты Шелеховского района;
1. С.Е. Пьянникова – консультант отдела по работе с общественностью и средствами массовой информации;
1. Е.А. Миролевич – ст. инспектор отдела по работе с общественностью и средствами массовой информации.

Повестка заседания

1) О Концепции взаимодействия ОМС Шелеховского района и плане ее реализации в 2019 году (Шастина О.А. – начальник отдела по работе с общественностью и СМИ).
2)  Об утверждении плана работы Совета общественных объединений на 2019 год (Шастина О.А. – начальник отдела по работе с общественностью и СМИ).
3)  О важнейших направлениях работы Администрации Шелеховского района в 2019 в области развития системы образования, культуры, молодежной политики и спорта, экологии и ЖКХ (Модин М.Н. – Мэр Шелеховского муниципального района).
4)  О пожарной безопасности в 2019 году (Кудренко Е.В. – начальник отдела по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС).
5)  Об опыте работы общественной организации (Осипова Надежда Ивановна – директор Благотворительного фонда местного сообщества имени Григория Шелехова).
[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛИ:

12. Одобрить план реализации мероприятий Концепции взаимодействия с общественностью на 2019 год.
12. Одобрить план работы Совета общественных объединений на 2019 год.
3. Информацию о планах работы Администрации района на 2019 год принять к сведению.
4. Информацию начальника отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС принять к сведению. Обсудить на собраниях общественных организаций меры противопожарной безопасности.
5. Информацию директора Благотворительного фонда Г.И. Шелехова принять к сведению. Рекомендовать  осветить в средствать массовой информации.

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                   М. Н. Модин

Начальник отдела по работе
с общественностью и СМИ,
Исполнительный секретарь Совета
общественных объединений 					               О.А. Шастина